
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

체육진흥과 81,854,007 74,138,154 7,715,853

기 5,571,557 1,828,611 3,742,946

특 400,000 0 400,000

도 989,307 987,558 1,749

조 1,600,000 0 1,600,000

시 42,593,143 42,121,985 471,158

채 30,700,000 29,200,000 1,500,000

스포츠하기 좋은 도시 80,678,278 73,302,426 7,375,852

기 5,571,557 1,828,611 3,742,946

특 400,000 0 400,000

도 989,307 987,558 1,749

조 1,600,000 0 1,600,000

시 41,417,414 41,286,257 131,157

채 30,700,000 29,200,000 1,500,000

통합체육 육성 19,227,622 19,039,565 188,057

기 243,000 0 243,000

도 536,035 534,230 1,805

시 18,448,587 18,505,335 △56,748

통합체육 지원 3,231,380 3,231,480 △100

201 일반운영비 5,100 6,200 △1,100

01 사무관리비 2,600 3,200 △600

○각종 체육대회 및 체육행사 홍보
1,800 2,400 △600

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

○관용차량 유지관리비
2,500 3,000 △500

202 여비 1,500 2,500 △1,000

01 국내여비 1,500 2,500 △1,000

○각종 체육대회 및 체육행사 여비
1,500 2,500 △1,000

307 민간이전 3,200,619 3,198,619 2,000

02 민간경상사업보조 1,906,876 1,910,876 △4,000

○통합체육 아카데미 운영(엘리트) 302,000 306,000 △4,000

―코치 인건비 210,000 216,000 △6,000

―행정직원 인건비
30,000 36,000 △6,000

―운영비 62,000 54,000 8,000

03 민간단체법정운영비보조 1,293,743 1,287,743 6,000

○체육회 사무국 운영보조금 1,168,061 1,162,061 6,000

―생활체육지도자 인건비(수당 등)
122,029 116,029 6,000

학교체육 육성 1,068,010 1,073,410 △5,400

307 민간이전 760,150 765,550 △5,400

02 민간경상사업보조 749,750 755,150 △5,400

1,800,000원

1,250,000원*2대

1,500,000원

2,500,000원*7명*12월

2,500,000원*1명*12월

62,000,000원

122,029,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○학교 밖 어린이 생존수영 운영 12,750 18,150 △5,400

―강습료 5,400 9,000 △3,600

―안전요원비 1,800 3,000 △1,200

―저소득층자녀지원금 0 600 △600

시청 직장운동부 운영 4,870,361 4,880,361 △10,000

406 기타자본이전 390,000 400,000 △10,000

01 기타자본이전 390,000 400,000 △10,000

○직장운동부 숙소 임차료
390,000 400,000 △10,000

장애인체육 육성 1,510,940 1,552,792 △41,852

307 민간이전 1,505,940 1,547,792 △41,852

02 민간경상사업보조 777,664 823,016 △45,352

○장애인 우수선수 육성지원 87,264 92,616 △5,352

―엘리트 탁구코치 인건비
25,300 30,360 △5,060

―시간외수당 1,464 1,756 △292

○국제, 전국, 도단위 장애인체육대회 입상자
포상금 140,000 180,000 △40,000

03 민간단체법정운영비보조 673,876 670,376 3,500

○장애인·시니어체육회 사무국 운영보조금 518,809 515,309 3,500

―장애인체육지도자 인건비(수당 등)
76,043 72,543 3,500

스포츠 국제교류 21,502 22,702 △1,200

203 업무추진비 0 1,200 △1,200

03 시책추진업무추진비 0 1,200 △1,200

○오사카 파나소닉 검도부 교류 환영 만찬
0 1,200 △1,200

초등스포츠클럽 육성지원 72,070 68,461 3,609

도 36,035 34,230 1,805

시 36,035 34,231 1,804

307 민간이전 72,070 68,461 3,609

도 36,035 34,230 1,805

시 36,035 34,231 1,804

02 민간경상사업보조 72,070 68,461 3,609

○초등스포츠클럽 육성지원
72,070 68,461 3,609

도 36,035 34,230 1,805

시 36,035 34,231 1,804

2024년 지방체육진흥(하계종목 운영 지원) 243,000 0 243,000

기 243,000 0 243,000

301 일반보전금 232,038 0 232,038

기 232,038 0 232,038

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 232,038 0 232,038

5,400,000원

1,800,000원

0원

390,000,000원

2,530,000원*1명*10월

14,633원*10시간*10월

140,000,000원

76,043,000원

0원

72,070,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

○직장운동경기부 국내 전지훈련 여비
31,450 0 31,450

기 31,450 0 31,450

○직장운동경기부 국외 전지훈련·대회출전
여비 125,748 0 125,748

기 125,748 0 125,748

○직장운동경기부 피복 및 장비 구입비
74,840 0 74,840

기 74,840 0 74,840

405 자산취득비 10,962 0 10,962

기 10,962 0 10,962

01 자산및물품취득비 10,962 0 10,962

○직장운동경기부 물품 구입비
10,962 0 10,962

기 10,962 0 10,962

체육시설 인프라 구축 37,019,880 29,831,880 7,188,000

기 3,500,000 0 3,500,000

특 400,000 0 400,000

조 1,600,000 0 1,600,000

시 819,880 631,880 188,000

채 30,700,000 29,200,000 1,500,000

체육시설 현대화 819,880 619,880 200,000

401 시설비및부대비 803,780 603,780 200,000

01 시설비 800,000 600,000 200,000

○공유재산 무단점유지 행정대집행
200,000 0 200,000

공유재산 관리 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

01 사무관리비 0 12,000 △12,000

○감정평가 수수료 0 7,000 △7,000

○공매대행 수수료 0 5,000 △5,000

옥길문화체육센터 건립 12,000,000 7,000,000 5,000,000

기 3,500,000 0 3,500,000

채 8,500,000 7,000,000 1,500,000

401 시설비및부대비 12,000,000 7,000,000 5,000,000

기 3,500,000 0 3,500,000

채 8,500,000 7,000,000 1,500,000

01 시설비 12,000,000 7,000,000 5,000,000

○옥길문화체육센터 건립(성립전)
12,000,000 7,000,000 5,000,000

기 3,500,000 0 3,500,000

채 8,500,000 7,000,000 1,500,000

고리울천 일원 체육시설 조성사업 800,000 0 800,000

특 400,000 0 400,000

31,450,000원

125,748,000원

74,840,000원

10,962,000원

200,000,000원

0원

0원

12,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

조 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○고리울천 일원 체육시설 조성(성립전)
800,000 0 800,000

특 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

원미레포츠공원 축구장 개보수 700,000 0 700,000

조 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

조 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○원미레포츠공원 축구장 개보수(성립전)
700,000 0 700,000

조 700,000 0 700,000

오정동권역 체육시설 개보수 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○오정동권역 체육시설 개보수(성립전)
200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

해그늘체육공원 테니스장 조성사업 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○해그늘체육공원 테니스장 조성(성립전)
300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

생활체육 육성지원 2,805,222 2,805,427 △205

기 1,828,557 1,828,611 △54

도 453,272 453,328 △56

시 523,393 523,488 △95

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

307 민간이전 188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

800,000,000원

700,000,000원

200,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 스포츠하기 좋은 도시
단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

시 47,172 47,186 △14

02 민간경상사업보조 188,688 188,743 △55

○일반 생활체육지도자 배치사업
188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

307 민간이전 188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

02 민간경상사업보조 188,688 188,743 △55

○어르신 생활체육지도자 배치사업
188,688 188,743 △55

기 94,344 94,371 △27

도 47,172 47,186 △14

시 47,172 47,186 △14

일반·어르신 생활체육지도자 처우개선 14,256 14,316 △60

도 4,277 4,295 △18

시 9,979 10,021 △42

307 민간이전 14,256 14,316 △60

도 4,277 4,295 △18

시 9,979 10,021 △42

02 민간경상사업보조 14,256 14,316 △60

○일반·어르신 생활체육지도자 처우개선
14,256 14,316 △60

도 4,277 4,295 △18

시 9,979 10,021 △42

장애인 생활체육지도자 처우개선 8,316 8,351 △35

도 2,495 2,505 △10

시 5,821 5,846 △25

307 민간이전 8,316 8,351 △35

도 2,495 2,505 △10

시 5,821 5,846 △25

02 민간경상사업보조 8,316 8,351 △35

○장애인 생활체육지도자 처우개선
8,316 8,351 △35

도 2,495 2,505 △10

시 5,821 5,846 △25

재무활동(체육진흥과) 340,001 0 340,001

188,688,000원

188,688,000원

14,256,000원

8,316,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 340,001 0 340,001

반환금기타 340,001 0 340,001

802 반환금기타 340,001 0 340,001

01 국고보조금반환금 265,422 0 265,422

○2023년 지방체육진흥사업 집행잔액
12,328 0 12,328

○2023년 지방체육진흥사업 이자
413 0 413

○2022년 일반생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 17,974 0 17,974

○2022년 일반생활체육지도자 배치사업 이자
297 0 297

○2022년 어르신생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 11,061 0 11,061

○2022년 어르신생활체육지도자 배치사업 이
자 215 0 215

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 7,591 0 7,591

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 이자
113 0 113

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 7,667 0 7,667

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 이
자 129 0 129

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 13,093 0 13,093

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 이
자 181 0 181

○2023년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 162,125 0 162,125

○2023년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자
2,060 0 2,060

○2023년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
집행잔액 19,873 0 19,873

○2023년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
이자 379 0 379

○2023년 국민체력인증사업 집행잔액
5,092 0 5,092

○2023년 국민체력인증사업 이자
1,411 0 1,411

○부천 실내테니스장 건립사업 이자
1,419 0 1,419

○부천 실내테니스장 건립사업 집행잔액
1 0 1

○소사국민체육센터 시설정비 사업 이자
2,000 0 2,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 74,579 0 74,579

12,328,000원

412,940원

17,973,860원

296,970원

11,060,840원

214,610원

7,590,330원

112,030원

7,666,170원

128,100원

13,092,920원

180,180원

162,124,370원

2,059,280원

19,872,140원

378,120원

5,091,420원

1,410,930원

1,418,820원

910원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 초등스포츠클럽 육성지원 사업 집행
잔액 3,497 0 3,497

○2023년 초등스포츠클럽 육성지원 사업 이자
15 0 15

○2023년 시민프로축구단 지원사업 이자
1,370 0 1,370

○2022년 일반생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 8,987 0 8,987

○2022년 일반생활체육지도자 배치사업 이자
149 0 149

○2022년 어르신생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 5,531 0 5,531

○2022년 어르신생활체육지도자 배치사업 이
자 108 0 108

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 집행
잔액 3,796 0 3,796

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 이자
57 0 57

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 3,834 0 3,834

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 이
자 65 0 65

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 집
행잔액 6,547 0 6,547

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 이
자 91 0 91

○2023년 일반, 어르신 생활체육지도자 처우개
선사업 집행잔액 655 0 655

○2023년 일반, 어르신 생활체육지도자 처우개
선사업 이자 6 0 6

○2023년 장애인 생활체육지도자 처우개선사
업 집행잔액 344 0 344

○2023년 장애인 생활체육지도자 처우개선사
업 이자 3 0 3

○2023년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔
액 34,741 0 34,741

○2023년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자
442 0 442

○2023년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
집행잔액 4,259 0 4,259

○2023년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업
이자 82 0 82

3,496,440원

14,010원

1,369,230원

8,986,440원

148,470원

5,530,940원

107,700원

3,795,190원

56,010원

3,833,110원

64,050원

6,546,470원

90,090원

654,360원

5,410원

343,890원

2,010원

34,740,930원

441,270원

4,258,310원

81,020원


